Вр РРИРИ
Г г.

—

ПРриррИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2024 № 64-п

О создании комиссии по определению
статуса лиц проживающих на
территории Ивановского
муниципального округа Херсонской
области и попавших в тяжелую
жизненную ситуацию, имеющих право
на получение гуманитарной помощи

В целях оказания поддержки незащищенным, малообеспеченным и

другим группам населения, которые проживают на территории Ивановского

муниципального округа Херсонской области, в соответствии с Федеральным

конституционным законом от 4 октября 2022 года № 8-ФКЗ «О принятии в

Российскую федерацию Херсонской области и образовании в составе

Российской Федерации нового субъекта — Херсонской области», Указом

Губернатора Херсонской области от 11 мая 2023 года № 95-у «О порядке

организации, получения и распределения гуманитарной помощи»,

руководствуясь п.1.6 ст.30 Устава муниципального образования Ивановского

муниципального округа Херсонской области, утвержденного решением

Совета депутатов Ивановского муниципального округа от 26.10.2023 №23,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по определению статуса лиц проживающих на

территории Ивановского муниципального округа Херсонской области и

попавших в тяжелую жизненную ситуацию, имеющих право на получение

гуманитарной помощи и утвердить ее состав, согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по определению статуса лиц

проживающих на территории Ивановского муниципального округа

Херсонской области и попавших в тяжелую жизненную ситуацию, имеющих

право на получение гуманитарной помощи, согласно приложению 2 к

КОПИЯ ВЕРНА

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с© дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава администрации
Ивановского муниципального
округа Херсонской области АТ. Малёнкин

Приложение 1

к постановлению
Главы администрации
Ивановского муниципального
округа Херсонской области
от 18.11.2024 №64-п

СОСТАВ
комиссии по определению статуса лиц проживающихна территории

Ивановского муниципального округа Херсонской области и попавшихв
‚тяжелую жизненную ситуацию, имеющих право на получение гуманитарной

помощи

Глава комиссии:

Рыльский Валентин Валентинович — заместитель главы администрации

Ивановского муниципального округа Херсонской области.

Заместитель председателя комиссии:

Романенко Валентина Анатольевна — заместитель начальника отдела

приема документов Управления труда и социальной политики

Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области (по

согласованию).
]

Секретарь комиссии: ‚

Гребельная Инна Владимировна — специалист первой категории МКУ

«Служба благоустройства Ивановского муниципального округа Херсонской

области» (по согласованию). `

Членыкомиссии:

Степченкова ‘Татьяна Платоновна - директор Государственного

бюджетного учреждения Херсонской области «Ивановский комплексный

центр социального обслуживания населения» (предоставление социальных

услуг) (по согласованию);

Начальники территориальных отделов администрации Ивановского

муниципального округа Херсонской области (в зависимости от того, в каком

населенном пункте проживают заявители):

Бардадым Наталья Николаевна -— с. Любимовка;

Пъизтидльлиаа Сьетпаная Викторовна — с. Трофимовка, с. Новодмитровка

КОПИЯ ВЕРНА

Киссо Светлана Григорьевна- с. Благодатное, с. Балашово,с. Квитково,

с. Тимофеевка;

Панасюк Юлия Николаевна — с. Агайманы (Фрунзе);

Сморщек Виталий Сергеевич — с. Нововасильевка, с. Воскресенка,с.
Михайловка;

Станковская Ольга Юрьевна — с. Украинское,с. Зеленый Гай (Червоный

Прапор), с. Новосеменовка, с. Мартовка;

Стецун Владимир Анатольевич- с. Новодмитровка Вторая, с. Дмитровка,
с. Новознаменка, с. Федоровка;

`

Терещенко Татьяна Анатольевна— с. Шотовка,с. Веселовка;

Чепик Вадим Сергеевич — с. Первомайское, с. Дружбовка, с.

Новониколаевка, с. Широкая Балка.

КОПИЯ ВЕРНА
Приложение2
к постановлению
Главы администрации
Ивановского муниципального
округа Херсонской области
от 18.11.2024 № 64-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению статуса лиц проживающих на территории

Ивановского муниципального округа Херсонской области и попавшихв
. тяжелую жизненную ситуацию, имеющих право на получение гуманитарной

помощи

1. Общие положения

|1. Настоящее Положение о комиссии по определению статуса лиц

проживающих на территории Ивановского муниципального округа

Херсонской области и попавших в тяжелую жизненную ситуацию, имеющих

право на получение гуманитарной помощи (далее — Положение) определяет

цель создания, задачи, функции, состав и порядок деятельности комиссии по

определению статуса лиц проживающих на территории Ивановского

муниципального округа Херсонской области и попавших в тяжелую

жизненную ситуацию, имеющих право на получение гуманитарной помощи.

12. В настоящем Положении используются следующие понятия:

- трудная жизненная ситуация - обстоятельство или обстоятельства,

которые ухудшают условия жизнедеятельности малоимущей семьи, а также

малоимущего одиноко проживающего гражданина и последствия которых они

не могут преодолеть самостоятельно.
- гуманитарная помощь - вид безвозмездной помощи или содействия для

оказания медицинской помощи или социальной помощи малообеспеченным,

социально незащищенным, пострадавшим от стихийных бедствий,

происшествий группам населения, для ликвидации последствий стихийных

бедствий и др., чрезвычайных происшествий, расходы на транспортировку,

сопровождениеи хранение указанной помощи либо содействия.

|3. Комиссия по определению статуса лиц проживающих на территории

Ивановского муниципального округа Херсонской области и попавших в

тяжелую жизненную ситуацию, имеющих право на получение гуманитарной

помощи (далее — Комиссия) создается с целью обеспечения осуществления

администрацией Ивановского муниципального округа Жерсонской области

(лалсе— Администрация) своих полномочий, предусмотренных действующим

законодательством Херсонской области, коллегиального рассмотрения

вопросов, связанных с определением статуса лиц проживающих на

территории Ивановского муниципального округа Херсонской области, в том

числе временно и попавшихв тяжелую жизненную ситуацию, имеющих право '

ва попучение гуманитарной помощи.

[ЮЛИЯ ВЕРНА

|4. Комиссия является постоянно действующим вспомогательным,

коллегиальным, совещательным органом, который создается при

Администрации.
15. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным

конституционным законом от 4 октября 2022 года № 8-ФКЗ «О принятии в

Российскую федерацию Херсонской области и образовании в составе

Российской Федерации нового субъекта — Херсонской области», Федеральным

законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной

помощи», Указом Губернатора Херсонской области от 11 мая 2023 года №95-
у «О порядке организации, получения и распределения гуманитарной

помощи», а также настоящим Положением.

|6 Работа Комиссии строится на принципах объективности,

коллегиальности, непредвзятости и результативности.

П. Задачии функции Комиссии

2.1. Задачами и функциями Комиссии являются:
2.1.1. Рассмотрение обращений и заявок от лиц, проживающих на

территории Ивановского муниципального округа Херсонской области о

подтверждении тяжелой жизненной ситуации.
8.1.2. Определение статуса лиц проживающих на территории

Ивановского муниципального округа Херсонской области и попавших в

тяжелую жизненную ситуацию, имеющих право на получение гуманитарной

помощи;
}

Ш. Организация работы Комиссии

31. Решение о создании либо прекращении деятельности Комиссии

принимает Глава администрации Ивановского муниципального округа

Херсонской области (далее — Глава администрации).
3.2. Комиссия, персональный ‘состав Комиссии и Положение создаются

постановлением Администрации.
3.3. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель

председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
.5. Председатель Комиссии:

- руководит работой Комиссии;
- координирует деятельность членов Комиссии по выполнению

возложенныхна Комиссито задач;
- определяет дату, время и повестку дня заседания Комиссии;

председательствуетна заседаниях Комиссии;

принимает решениеоб участии в заседании Комиссии иныхлиц;
подписывает протокол заседания Комиссии;

организует осуществление контроля за исполнением принятых:

Комиссией решений;

[92

КОПИЯ ВЕРНА

несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию

задач.
3.5. Заместитель председателя Комиссии:

в отсутствие председателя Комиссии выполняет его функции, а именно:

- подписывает протоколзаседания Комиссии;
_ обеспечивает контрольза своевременной подготовкой материалов для

рассмотрения на заседании Комиссии;
- несет ответственность за выполнение возложенныхна него задач.

3.6. Секретарь Комиссии:
- организует подготовку заседаний Комиссии;
- заблаговременно информирует членов Комиссии о времени и месте

проведения заседания Комиссии;
- готовит необходимые материалыдля проведения заседания Комиссии;

- оформляет протокол заседания Комиссии;
- представляет протокол заседания Комиссии на подпись председателю

Комиссии, заместителю председателя Комиссии и членам Комиссии;

- подписывает протокол заседания Комиссии;
- выполняет поручения председателя Комиссии;

- ведет делопроизводство Комиссии и обеспечивает сохранность

документации Комиссии;
_ несет ответственность за выполнение возложенных нанего задач;

- осуществляет иные организационные полномочия, возлагаемыена него

председателем Комиссии.
В случае отсутствия ‘секретаря Комиссии, его обязанности исполняет

липо, определяемое председателем Комиссии из числа членов Комиссии.

3.7. ЧленыКомиссии:
принимаютучастие в заседаниях Комиссии;
выполняют поручения председателя Комиссии;

знакомятся с документами, касающимися деятельности Комиссии;

нодписывают протокол заседания Комиссии;
вносят предложения относительно организации деятельности

Комиссии.

2

'
'

ГУ. Права и обязанности Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:
4.1.1. Запрашивать документы, материалыи информацию, необходимые

для реализации функций Комиссии:
1) от соответствующих заявителей;
2) от органов государственной власти, благотворительных и

общественных организаций, юридических, физических лиц и физических лиц-

предпринимателей;
3) от структурных подразделений Администрации,

4) от иных заинтересованных лиц В случаях, предусмотренных.

лействующим законодательством Херсонской области.

КОПИЯ ВЕРНА

4.1.2. Рассматривать обращенияи заявки о признании лиц, попавших в
тяжелую жизненную ситуацию.

4.2. Комиссия обязана:
- осуществлять реализацию возложенныхна нее функцийв соответствии

с законодательством Херсонской области;
- принимать обоснованныеи объективные решения.

У. Порядок работы Комиссии

5.1. Организационной формой работы Комиссии являются заседания
Комиссии.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половиныот персонального состава Комиссии.
5.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов

членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. При условии равного
распределения голосов голос председателя Комиссии является решающим.

Председатель Комиссии не имеет права воздерживаться при голосовании
по обсуждаемому вопросу и голосует последним.

Член Комиссии, который не поддерживает принятое решение, может в
письменной форме изложить свое особое мнение, которое приобщается к
протоколу заседания Комиссии.

5.5. Решение Комиссии, оформляется протоколом заседания Комиссии,
который подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя
Комиссии, секретарем Комиссии и членами Комиссии.

5.6. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии,
секретарь Комиссии, а также члены Комиссии принимают участиев ее работе
на общественных началах.

5.7. Организационное и материально-техническое обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет Администрация.

КОПИЯ ВЕРНА

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
Ивановского муниципального округа
Херсонской области

Руководитель аппарата
Ивановского муниципального округа
Херсонской области

Начальник самостоятельного отдела,
правового отдела Ивановского
муниципального округа
Херсонской области

«ИР » дер.ба. 2024г.

и

С"|ро
И

=—
ИЕ В.В. Рыльский

7
„_ Л.Н. Трофименко

Е.В. Гаджиахмедова